
Hur trovärdig är egentligen dagens finansiella rapportering? 
 
 
Den internationella finansmarknaden kantas av härdsmältor då det gäller trovärdig och transparent 
finansiell rapportering. Dessvärre verkar det ännu så länge gå mycket trögt med förbättringsarbetet.  
 
Externa krav och ett modernt IT-stöd borde rimligtvis ha lett till påtagliga förbättringar vilka dock visar sig 
ha uteblivit i långa stycken. 
 
-  Är det en ”icke-fråga” hos ansvariga att ha den  
    finansiella rapportkedjan kvalitetssäkrad  
    och under full kontroll? 
-  Har den ekonomiska redovisningen så låg status  
    att företagsledningen inte ens ställer  
    professionella krav? 
 - Har IT-folket så starkt grepp om processerna att nya  
    influenser från affärssidan negligeras liksom införandet  
    av internationella standards? 
 
I ett internationellt perspektiv har Sverige hamnat på efterkälken, inte minst när vi ser hur Ostasien, 
delar av EU och inte minst USA´s finansinspektion ”SEC”, med högsta prioritet, driver på om pålitlig och 
standardiserad finansiell rapportering elektroniskt!  
 
Sammanställning av finansiella rapporter idag påminner i långa stycken om ett husbygge där underlev-
erantörerna har sina egna dimensioner och sammansättningen innebär individuella anpassningar. Den 
finansiella rapportkedjan lever sitt eget liv, processtegen är osynkroniserade och inte minst de olika   
”underleverantörerna” kör med sina egna ”format”.  
Vem skulle massproducera på det viset idag? Ingen, men redovisningen rullar på i befintliga hjulspår?  
 
Vem älskar standardiserad finansiell rapportering? 
Hela den industriella utvecklingen vilar på några tunga hörnstenar varav en är standardisering i olika 
former och inriktningar. Tänk bara på millimetermåttets betydelse för industrin, containerns in tåg på den 
globala fraktmarknaden, streckkoder för varuhantering och inte minst mobiltelefonins standardisering! 
 
I Sverige, där vi har de bästa förutsättningarna i hela världen, undrar man varför det går så trögt att 
föra in standardisering av finansiell rapportering. Enkelt och säkert kan vi direkt införa elektronisk 
rapportering i standardformat då vi  sedan 30 år har en väl etablerad infrastruktur med en BAS-kontoplans -
standard tillsammans med standardformatet ”SIE” som hanterar all slags huvudboksinformation digitalt.  
 
Med ett internationellt accepterat ”språk” för elektronisk rapportering skapas helt nya fördelar för såväl 
sändare som mottagare vilket man redan tagit fasta på i ett flertal länder. En mycket intressant erfarenhet 
är att finansieringskostnaderna sjunker när finansiärerna kan erbjudas kvalitetssäkrade rapporter på ett 
enkelt, säkert och snabbt sätt. 
 
Problem 
Är det måhända digitaliseringen av information som samtidigt skapar nya farhågor kring skyddet av den 
personliga integriteten? Debatten om e-legitimation och e-förvaltning har hörts flitigt i media den sista 
tiden.  Vilken säkerhetslösning som blir standard vet ingen idag, men att samhället kan spara enorma 
summor om fler administrativa processer blir elektroniska är al la eniga om! 
 
Sverige har med förändrad lagstiftning redan föregått med gott exempel genom att tillåta att årsredovis-
ningshandlingar får upprättas i digital form. Övergången till digitalt original har nu skapat helt nya förutsätt-
ningar för upprättande av digitala rapporter inte minst årsredovisningshandlingar och för den elektroniska 
hantering vad gäller såväl signering som rättslig prövning.  
 
Detta paradigm skapar också behov av nya regler och principer för kvalitetssäkringsarbetet, inte minst vad 
avser granskning , spridning och spårbarhet oavsett vem som ansvarar för detta arbete. Krav ställs på 
elektroniska signaturer som klarar av separerade roller, en notariatsfunktion samt inte minst utländska 
medborgares signaturer. Utan roller får vi ett obegränsat personligt ansvar för dem som signerar digitalt! 
Utan notariat - ingen möjlighet till bevisprövning  vid en rättslig process!  
 
I ett litet land med stora dominerande  aktörer är inlåsningseffekterna extremt stora. Tillsammans med 
en utveckling bort från förändringsbenägenhet, nyfikenhet och civilkurage uppstår stora brister för såväl 
effektivisering som  användarorienterad nytta. 
 
Var finns trovärdig och transparent finansiell information? 
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